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Ulovlige våben
I SK orientering 06/2008 valgte vi at trykke et læserbrev fra et medlem, der er sigtet for ulovlig våben-
besiddelse.
Som medlemmet fyldes vi med forundring over at en ansat i de væbnede styrker, i forbindelse med en
tjenesterejse, kan sigtes for at være i besiddelse af udrustning, der er udleveret af Forsvaret.
Sagen er forelagt SOK og det er da spændende om de tager sagen op eller de bare er ligeglade med hvil-
ke risici de ansatte løber.
Man kan da også håbe at politiet besinder sig og frafalder sigtelsen.
Det er under alle omstændigheder urimeligt at man som soldat skal have anmærkninger i straffeattesten
eller kan man risikere en afskedigelsessag for at være udrustet som arbejdsgiveren forventer.
Skal søofficerer have udstedt blankvåbentilladelser, når de rejser rundt i landet?

Bjarne Bjarne Mørup Olsen Bjarne Mørup Olsen
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Sundhedsforsikring
SK har indgået aftale med forsikringssel-
skabet TRYG om en frivillig sundhedsfor-
sikring for medlemmerne. Ordningen træ-
der i kraft 1.september 2008.
Præmien er 114,- kr. om måneden (1.368,-
kr. pr. år).
Præmien opkræves sammen med kontin-
gentet.
Ordningen kan udvides til også at omfatte
ægtefælle / samlever og børn.
Præmien for ægtefælle / samlever er 114,-
kr. pr. måned (1.368,- kr. pr. år). Børn un-
der 21 år medforsikres for 428,- kr. +
stempelafgift, uanset antallet af børn.
Præmie for ægtefælle / samlever og evt.
børn opkræves direkte af TRYG.
Har man en lignende forsikring i et andet
selskab, kan man overflyttes til TRYG med
ret til at få videreført behandling af skader,
anerkendt i det andet selskab.
Øvrig information kan fås ved henvendelse
til SK.

Ulovlige våben
I SK orientering 06/2008 valgte vi at trykke et læserbrev fra et medlem, der er sigtet for ulovlig våbenbe-
siddelse.
Som medlemmet fyldes vi med forundring over, at en ansat i de væbnede styrker, i forbindelse med en
tjenesterejse, kan sigtes for at være i besiddelse af udrustning, der er udleveret af Forsvaret.
Det er under alle omstændigheder urimeligt, at man som soldat skal have anmærkninger i straffeattesten
eller risikere en afskedigelsessag, for at være udrustet med det udstyr arbejdsgiveren udleverer.
Forsvarets ledelse må, uanset udfaldet af denne sag, skabe klarhed over hvilke regler, der gælder for den
enkelte soldat og sørge for, at myndighederne informerer personellet.
Vi har selvfølgelig en forventning om, at Forsvaret gør, hvad der overhovedet er muligt for, at denne sol-
dat ikke bliver straffet.

Hvad dækker en sundhedsforsikring?
Forsikringen dækker eksempelvis:

Indlæggelse med frit sygehusvalg blandt private ho-
spitaler i Danmark, Norge, Sverige og Finland.
Lægeordineret medicin i op til 6 måneder under og
efter indlæggelse på privathospital.
Sportsskader – undtagen professionel sport.
Operationer
Speciallægebehandling
Laboratorie- og røntgenundersøgelser samt scanning.
Lægeordineret genoptræning i op til 3 måneder efter
indlæggelse.

Hvem er TRYG?
Tryg er en del af TrygVesta gruppen, som er den
næststørste udbyder af skadesforsikring i Norden.
Tryg har 2.200 medarbejdere, 1900 på hovedkonto-
ret i Ballerup og 900 ansatte ved servicecentre landet
over.


